令和 7年 10月 2日

関 係 各 位

岡山県立矢掛高等学校

校 長  藤 原  修

令和 7年度 授業参観日について (御案内)

清秋の候、皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。平素から本校教育活動

への御理解と御協力を頂き厚 くお礼申し上げます。

さてこの度、学校と御家庭と地域との連携を深め、また矢掛高校をよリー層御理解いただ

くために、保護者の方々をはじめ本校関係者、中学生の保護者の方、塾の関係者、さらには

地域の皆様方に学校での平素の授業を見ていただく機会を設定いたしました。当日は簡単

な受付を済ませていただければ、いつでも自由に見学していただいて結構です。御多忙の折

とは存じますが、是非この機会に御来校の上、学校の様子を御覧いただければと存じます。

なお、車でお越しの際は、本校駐車場を御利用ください。また、当日は玄関にて受付を行

っておりますので、御来校の際にお立ち寄りください。

期 日  令和 7年 11月 6日 (木) 8:45～ 12:15

lA(探 究 ) lB(総 合 ) lC(総 合 ) lD(地 域 ビジネス)

1 8:45-9:30 公共

田中

生物基礎

藤岡・生物教室

現代の国語

下田

数学 I

鳥繊

2 9:40-10:25 生物基礎
有本・生物数室

情報

松林

英語ヨミュニケーション I

川住

簿記
坂本/渡辺

3 10135-11:20
英語コミュニケーション I

,II住

言語文化

下田
数学 I

鳥越

情報処理

演本/坂本・情報教室

4 11:30～ 12:15 数学 I

捕田
数学 I

鳥越
情報

松林
言語文化
下 田

2A(探 究文系 ) 2A(探 究理系 ) 2B r総合Ⅲ 2C(総 合 ) 20(地 域 ビジネス)

1 8:45-9,30 英語コミュニケーションⅡ

漕田
文学国語

小河原

地学基礎

佐藤・物理教室

地理総合

加藤

2 9:40-10:25 日本史/世界史
上舞/田中(環境教室)

数学Π

横溝・第2講義室
地学基礎

佐藤/物理教室

論理国語

白神

ソフトウエア活用
演本/藤田・商業PC教室

3 10:35-11120 家庭基礎

藤原

英言吾コミュニケーションⅡ

渚 田

文学国語
小河原

原価計算
犬飼/渡辺

4 11130～ 12:15 家庭基礎

藤原

ESD
LL教室

現代の国語
小河原

3A(探 究文系 ) 3A(探 究理系) 3B(総 合 ) 3C(地 域 ビジネス) 3D(地 域ビジネス)

1 8:45-9130 数学Ⅱ

植田
数学Ⅲ

横溝・第3講義室

英語コミュニケーションⅢ

池田

英語コミュニケーションⅡ

大山/講義室A

2 9:40-10:25 選択体育

牧野/大倉/細川・グラウンド/体育館
政治経済

逸見/講義室A

3 10,35-11120 文学国語
藤島

物理/生物
佐藤 物理室/藤岡・生物室

政治経済

逸見

選択体育
牧野/大倉/細川・グラウンド/体育館

4 11130～ 12:15 英語コミュニケーションⅢ

池田

ESD ESD

*諸事情により変更の可能性があります。当日受付にて時間割表と校内配置図を配布いたします。